
 

 

 

CONSORZIO PER LO SVILUPPO DEL POLO UNIVERSITARIO DI GORIZIA 
 

 DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
N. Prot. I – 2026 – 0000012- Titolo I – Classe 06 
N. 03 delle deliberazioni   
 
OGGETTO: Ratifica determine presidenziali. 
 
Nel giorno 28.01.2026 alle ore 14.42 si è riunito il Consiglio di Amministrazione del Consorzio per lo Sviluppo 
del Polo Universitario di Gorizia. Sono presenti i signori: avv. Sergio Orzan, Presidente; dott. Roberto 
Manzocco, Vice Presidente (collegato da remoto); dott.ssa Giacomina Danelli e dott.ssa Anila Tozaj, 
Consiglieri; dott. Enrico Brandolin, Revisore dei Conti; prof. Adriano Venudo, Delegato della Rettrice 
dell’Università degli Studi di Trieste, prof.ssa Renata Kodilja, Delegata del Rettore dell’Università degli Studi di 
Udine. 
 
Premesso che:  
 

 il Presidente, nei mesi di dicembre 2025 e gennaio c.a., ha assunto le seguenti determine da ratificare, 
nello specifico: 

- determina n. 33 dd. 04.12.2025 avente ad oggetto: “Contributo per la copertura delle spese di affitto 
della sede ex Paolino D’Aquileia a favore dell’Università degli Studi di Udine a Gorizia”; 

- determina n. 34 dd. 04.12.2025 avente ad oggetto: “Fondo decentrato – anno 2025”; 
- determina n. 35 dd. 04.12.2025 avente ad oggetto: “liquidazione rendiconto economale e reintegro 

fondo scorta – periodo 2025”; 
- determina n. 36 dd. 04.12.2025 avente ad oggetto: “Aggiornamento hardware, software e relative 

configurazioni per rilevazione presenze presso la sede del Consorzio.”; 
- determina n. 01 dd. 20.01.2026 avente ad oggetto: “Rinnovo Convenzione per l’implementazione del 

servizio di trasporto pubblico a favore degli studenti universitari a Gorizia – Anno 2026 (Periodo 
20.02.2026 – 05.06.2026)”; 

 
Tutto ciò premesso; 
Udita la relazione del Presidente;   
Vista la L.R. 11.12.2003 n. 21;    
Sentito preventivamente il parere favorevole del consulente amministrativo e contabile sulla legittimità e 
regolarità amministrativa e tecnica e ottenuto preventivamente dallo stesso il visto di regolarità contabile e 
copertura finanziaria ai sensi degli artt. 49 e 153 del D. Lgl. n. 267 dd. 18.8.2000; 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  
a voti unanimi, palesemente espressi 

DELIBERA 
 

1. viste le premesse, da intendersi parte integrante della presente delibera, di ratificare le determine 
sopra indicate che si allegano alla presente deliberazione, confermandone i contenuti e le 
determinazioni. 

 
Il Consiglio di Amministrazione inoltre, con separata votazione unanime e palese, dichiara il presente atto 
immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 1, comma 19 della Legge Regionale 11 dicembre 2003, n. 21. 
 

         F.TO IL PRESIDENTE                          
                          Sergio Orzan    



 

 

 
La presente deliberazione, immediatamente esecutiva ai sensi di legge, trovasi in pubblicazione all’Albo 
dell’Ente e del Comune di Gorizia, per 15 giorni consecutivi.  
 
Gorizia, 29.01.2026 

     F.TO IL PRESIDENTE                           
                          Sergio Orzan    
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

CONSORZIO PER LO SVILUPPO DEL POLO UNIVERSITARIO DI GORIZIA 
 

Sede amministrativa: via Oberdan, 15 -   34170 Gorizia 
 
 

 
Delibera n. 03 del CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE dd. 28.01.2026  

 
 
 
N.   Prot. I – 2026 – 0000012 - Titolo I – Classe 06 
 
 
OGGETTO: Ratifica determine presidenziali.  
 
 
 
Parere favorevole di legittimità e regolarità amministrativa e tecnica. 
 

 
 

                 F.TO IL CONSULENTE AMMINISTRATIVO E CONTABILE  
                                                                               Dott.ssa Raffaella Delai 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

CONSORZIO PER LO SVILUPPO DEL POLO UNIVERSITARIO DI GORIZIA 
 

Sede amministrativa: via Oberdan, 15 -   34170 Gorizia 
 
 
 

Delibera n. 03 del CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE dd. 28.01.2026  
 
 
 
N.   Prot. I – 2026 – 0000012 - Titolo I – Classe 06 
 
 
OGGETTO: Ratifica determine presidenziali.  
 
 
 
Visto di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi degli artt. 49 e 153 del D. Lgl. 
n. 267 dd. 18.8.2000. 
 
 

                 F.TO IL CONSULENTE AMMINISTRATIVO E CONTABILE  
                                                                               Dott.ssa Raffaella Delai 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

 

 
Prot. I-2025-0000314- I-06 
Gorizia, 04.12.2025 

DETERMINA N. 33  
 

OGGETTO: Contributo per la copertura delle spese di affitto della sede ex Paolino 
D’Aquileia a favore dell’Università degli Studi di Udine a Gorizia. 
 
Premesso che:  

 l’Università degli Studi di Udine ha svolto un piano di razionalizzazione degli spazi della 
sede goriziana volto all’utilizzo prioritario di strutture collocate quanto più possibile in 
prossimità dei luoghi nei quali si svolge la didattica dei corsi di studio, al fine di una 
migliore fruizione dei servizi per gli studenti e della ottimizzazione dei costi; 

 nell’ambito di detto piano sono state dismesse le sedi di “Casa Lenassi” e dei laboratori 
DAMS presso il Palazzo del Cinema, quest’ultima sede già oggetto di contratto di locazione 
a carico del Consorzio Universitario di Gorizia; 

 in data 14 ottobre 2025 è pervenuta dalla prof.ssa Renata Kodilja, Delegata del Rettore per 
conto del Centro Polifunzionale di Gorizia di UNIUD, la richiesta di contributo per le spese 
di affitto dell’ex Paolino D’Aquileia, sede recentemente rinnovata e potenziata per le attività 
didattiche, con canone di Euro 18.000,00/anno, ovvero Euro 1.500,00/mese; 

 con delibera n. 17 del CdA dd. 20.10.2025, nell’ambito delle variazioni di bilancio, è stata 
già adeguata la capienza del capitolo relativo per la copertura del contributo all’Università di 
Udine a titolo di locazione dello stabile a partire dall’anno 2025 (mensilità da ottobre a 
dicembre 2025) e comunque inserita la previsione di capienza nell’ambito 
dell’aggiornamento del D.U.P. 2026/2028 presentato nel CdA dd. 26.11.2025; 
 

Considerato che:  
 potrà essere condiviso un accordo tra gli enti per la formalizzazione e le modalità di 

attuazione; 
 l’iniziativa rientra tra le finalità statutarie del Consorzio Universitario di Gorizia. 

 
Ciò premesso, in qualità di Presidente pro tempore del Consorzio Universitario, si 
 

DETERMINA 
 

1. di considerare le premesse parte integrante della presente determina;  
2. di impegnare l’importo pari ad Euro 4.500,00- (relativo al trimestre ottobre-dicembre 

2025) a favore dell’Università degli Studi di Udine a titolo di contributo per la copertura 
delle spese di affitto della sede “Ex Paolino D’Aquileia”, che trova copertura con 
imputazione alla Missione Programma titolo Codice 04 07104 PDC 1040102008 
(Contributo per Università di Udine) Competenza 2025 del Bilancio di previsione per il 
triennio 2025/2027, che presenta la necessaria disponibilità, autorizzandone la 
liquidazione ed il pagamento; 

3. tale determina sarà oggetto di ratifica da parte del Consiglio di Amministrazione alla 
prima seduta utile. 

 
F.TO IL PRESIDENTE 

Sergio Orzan 
 
 



 

 

 
 

N. Prot. I – 2025-0000315 - Titolo I – Classe 06  
Gorizia, 04.12.2025 

DETERMINA N. 34 
 

Oggetto: Fondo decentrato – anno 2025 
 
PREMESSO che:  

- gli artt. 49 e 50 del CCNL 2019-2021 Funzioni Centrali prevedono che le amministrazioni 
pubbliche si dotino di un Fondo per le risorse decentrate, presupposto per l’erogazione di 
trattamenti integrativi salariali al personale dipendente;  

- il Consiglio di Amministrazione, con variazione di bilancio di cui alla delibera n. 21 dd. 
16.9.2024, ha costituito il Fondo Risorse Decentrate; 

- il Consiglio di Amministrazione, con variazione di bilancio di cui alla delibera n. 08 dd. 
15.05.2025, ratificata in Assemblea dei Soci dd. 27.06.2025, ha allocato nel Fondo Risorse 
Decentrate l’importo pari ad Euro 4.000,00 per l’anno 2025;  

- su richiesta trasmessa dal Revisore dei Conti, il Consulente del Lavoro, in data 02.12.2025, 
ha calcolato l’accantonamento nel Fondo decentrato a favore delle due dipendenti del 
Consorzio nel presente esercizio e nei tre successivi, ovvero una quantificazione di Euro 
1.400,00 complessivi per l’anno 2025; 
 

CONSIDERATO che: 
- è possibile impegnare per l’anno 2025 l’importo di Euro 1.400,00 complessivi, ovvero Euro 

700,00 per ciascuna dipendente, con opzione di rivalutazione annuale; 
 
Ciò premesso, in qualità di Presidente pro tempore del Consorzio Universitario di Gorizia, si 
 

DETERMINA 
 

1. di considerare le premesse parte integrante della presente determinazione; 
2. di impegnare nel Fondo Risorse Decentrate 2025 gli importi di Euro 700,00 lordi a favore di 

Cristina Ponzalli ed Euro 700,00 lordi a favore di Carmen Ferrara, ovvero Euro 1.400,00 
onnicomprensivi, che trovano copertura alla Missione – Programma – Titolo 0407101 PDC 
1010102999 “Fondo Risorse Decentrate” del Bilancio di previsione per il triennio 
2025/2027 – Competenza 2025 - che presenta la necessaria disponibilità, autorizzandone la 
liquidazione ed il pagamento. 

3. di ratificare la presente determina in prossima seduta utile del CdA. 
 

F.TO IL PRESIDENTE 
Sergio Orzan 

 
 

 



 

 

 
 

C O N S O R Z I O         
PER LO  SVILUPPO  DEL 
POLO   UNIVERSITARIO 

di   G O  R  I  Z I A     
 

 
N. Prot. I – 2025-0000316 - Titolo I – Classe 06  
Gorizia, 04.12.2025 
 

DETERMINA N. 35 
 
OGGETTO: liquidazione rendiconto economale e reintegro fondo scorta – periodo 2025.  
 
PREMESSO CHE: 
 con delibera n. 20 dd. 28.11.1996 il Consiglio di Amministrazione ha attribuito una disponibilità 

del fondo economale pari a Euro 1.032,91; 
 nel corso dell’anno è stato effettuato un mandato di pagamento n. 29 dd. 13.02.2025 a favore del 

fondo economale, per un importo totale pari ad Euro 500,00;  
 la Segreteria ha presentato il rendiconto, qui allegato, delle spese sostenute nel 2025 per un 

importo totale pari ad Euro 187,65; 
 è necessario reintegrare il fondo scorta e chiudere le partite di giro dell’anno, versando, quindi, 

il residuo del fondo economale, pari ad Euro 312,35 al Consorzio; 
 

Ciò premesso, il sottoscritto, in qualità di Presidente pro tempore del Consorzio Universitario di 
Gorizia, 

 
 

DETERMINA 

 
1. di approvare in Euro 187,65 il rendiconto economale delle spese minute ed urgenti 
sostenute dall’ufficio Segreteria, nel 2025, come risulta dal documento giustificativo 
allegato; 
2.  di dare scarico della somma complessiva di Euro 187,65 sul fondo scorta relativo a sua 
disposizione e chiudere le partite di giro dell’anno, versando, quindi, il residuo del fondo 
economale pari ad Euro 312,35; 
3. di autorizzare il pagamento a carico delle Missioni Programmi Titoli elencati nell’allegato 
stesso che presentano la necessaria disponibilità, in causa: “reintegro fondo scorta per spese 
minute ed urgenti per l’anno 2025”; 
4. la presente determina sarà oggetto di ratifica da parte del Consiglio di Amministrazione, 
alla prima seduta utile. 

 
 

F.TO IL PRESIDENTE 
Sergio Orzan 

 
 
 
 
 
 

 



 

 

 
 
 
 

 
CONSORZIO PER LO SVILUPPO DEL POLO UNIVERSITARIO DI GORIZIA 

Rendiconto economale 2025 
 

 
 
 
Missione Programma Titolo 01021 – Cod. 1030102001  
Spese stampati, carta e cancelleria                            
n. 2 tamponi inchiostro calcolatrice Olivetti                    12,80   
Raccoglitori e rotoli calcolatrice Olivetti                62,60 
Cancelleria varia e consumabili                  29,45 
TOTALE                 104,85      
                           
            
Missione Programma Titolo 01111 – Cod. 1030216002  
Spese postali                       
Spese Raccomandata per prof. Clemente (contratto locazione)  6,80    
Spese Raccomandata per Assicurazioni Allianz (disdetta Assicurazione) 6,80 
TOTALE                   13,60    
                      
 
 
              
Missione Programma Titolo 01031 – Cod. 1020102001  
Spese per attrezzature ufficio Consorzio                       
Rinnovo firma digitale Presidente Orzan                 19,20 
Firma digitale Consigliera Danelli      25,00 
Firma digitale Consigliera Tozaj      25,00 
TOTALE                                69,20    
                                  
        
 
TOTALE GENERALE                                187,65                
 
 
            
                      
          

F.TO LA SEGRETERIA   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

 

N. Prot. I – 2025-0000317 - Titolo I – Classe 06  
Gorizia, 04.12.2025 

DETERMINA N. 36 
 

Oggetto: Aggiornamento hardware, software e relative configurazioni per rilevazione 
presenze presso la sede del Consorzio. 
 
PREMESSO che:  

- il software relativo al rilevatore delle presenze presso la sede del Consorzio è attualmente 
operativo solo su un pc che è stato, per lo svolgimento dell’attività corrente, già dismesso; 

- è necessario provvedere all’aggiornamento di hardware e software sul nuovo server 
dell’ufficio per il rinnovo tecnologico di un sistema ormai obsoleto che non garantisce la 
sicurezza e il backup dei dati; 

- a tal fine è stato richiesto un preventivo alla ditta Solari Spa, produttrice specializzata nel 
settore, e già fornitrice del dispositivo attualmente in uso, per la: 
- fornitura di una soluzione evolutiva di rilevazione delle presenze, comprensiva di 
aggiornamento hardware e software con le ultime tecnologie disponibili; 
- sostituzione del vecchio terminale, obsoleto, con un nuovo terminale rs03; 
- aggiornamento dei software presenti alle ultime versioni disponibili (v25.xx.xx) e relativo 
canone annuale per la manutenzione e assistenza; 

- con nota dd. 02.12.2025 la ditta Solari Spa si è resa disponibile, entro febbraio 2026, a 
provvedere all’intervento tecnico per l’attività di fornitura, sostituzione, configurazione e 
manutenzione, inviando il seguente preventivo: 



 

 

 
 

 
 

CONSIDERATO che: 
- si tratta di installazioni e configurazioni urgenti ed è opportuno provvedere quanto prima 

all’acquisizione specificata a supporto dell’operatività dell’ufficio del Consorzio; 
 
Ciò premesso, in qualità di Presidente pro tempore del Consorzio Universitario di Gorizia, si 
 

DETERMINA 
 

4. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale della presente determinazione;  
5. di impegnare la somma complessiva pari ad Euro 572,00 + 22% IVA (ovvero Euro 698,00 

IVA inclusa), CIG n. B971CE5A91, per l’attrezzatura hardware, che trova copertura con 
imputazione alla Missione Programma titolo 01021, Codice 1030102006 (Acquisto 
attrezzature informatiche) Competenza 2025 del Bilancio di previsione per il triennio 
2025/2027, che presenta la necessaria disponibilità; 



 

 

6. di impegnare la somma complessiva pari ad Euro 1.757,00 + 22% IVA (ovvero Euro 
2.144,00 IVA inclusa), CIG n. B971EBAD98 per applicazioni, licenze e formazione, che 
trova copertura con imputazione alla Missione Programma titolo 01111, Codice 
1030219001 (Gestione e manutenzione applicazioni) Competenza 2025 del Bilancio di 
previsione per il triennio 2025/2027, che presenta la necessaria disponibilità; 

7. di impegnare la somma complessiva pari ad Euro 365,00 + 22% IVA (ovvero Euro 445,00 
IVA inclusa), CIG n. B971FA605D per l’annualità 2026 della manutenzione triennale, che 
troverà copertura con imputazione alla Missione Programma titolo 01111, Codice 
1030219001 (Gestione e manutenzione applicazioni) Competenza 2026 e seguenti del 
Bilancio di previsione per il triennio 2026/2028, che presenta la necessaria disponibilità; 

8. di provvedere alla sottoscrizione del contratto e autorizzare la liquidazione ed il pagamento a 
favore di Solari Spa, Pesariis (Udine), una volta espletato il servizio in oggetto e pervenute 
regolari fatture elettroniche. 

9. di ratificare la presente determina in prossima seduta utile del CdA. 
 

F.TO IL PRESIDENTE 
Sergio Orzan 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
 
Prot. I-2026- 0000005 - I-06 
Gorizia, 20.01.2026 

DETERMINA N. 01 
 
OGGETTO: Rinnovo Convenzione per l’implementazione del servizio di trasporto pubblico a 
favore degli studenti universitari a Gorizia – Anno 2026 (Periodo 20.02.2026 – 05.06.2026). 
 
Premesso che: 

 con delibera n. 04 del CdA dd. 22.02.2022 il Consorzio ha aderito alla Convenzione per 
l’implementazione del servizio di trasporto pubblico a favore degli studenti universitari per 
l’anno 2022, prima edizione dell’iniziativa; 

 l’art.3 stabilisce che la convenzione è efficace dal 28/02/2022 al 31/12/2022 e potrà essere 
rinnovata in accordo tra le parti; 

 da ultimo, con delibera n. 15 del CdA dd. 21.07.2025 è stato confermato il rinnovo della 
Convenzione meglio sopra specificata per il periodo 22.09.2025 – 19.12.2025 per un 
importo totale complessivo pari ad Euro 8.800,00 (IVA inclusa);   

 è necessario per il primo semestre dell’anno 2026 rinnovare la Convenzione in essere; 
 l’Università degli Studi di Trieste, su richiesta del Consorzio, ha comunicato in data 17.12 

u.s. i mesi in cui garantire la copertura del servizio, ovvero quelli in cui ci sono lezioni ed 
esami, nello specifico da venerdì 20 febbraio a venerdì 05 giugno 2026; 

 con nota dd. 14.01.2026 APT ha riscontrato la richiesta di preventivo; il calendario del 
servizio aggiuntivo per il periodo 20.02.2026 – 05.06.2026 prevede un corrispettivo pari a 
complessivi Euro 8.710,00 (IVA esclusa), ovvero 9.581,00 (IVA inclusa); 

 l’Ateneo di Trieste darà idonea visibilità e pubblicità del rinnovo del servizio offerto agli 
studenti di Gorizia e dell’impegno economico fornito dal Consorzio;  

 
Considerato:  

 che l’iniziativa in oggetto rientra tra le finalità statutarie del Consorzio Universitario di 
Gorizia e pertanto si condivide e si conferma il rinnovo della Convenzione in oggetto:  

 per l’espletamento dell’iniziativa, nei termini previsti, è possibile impegnare l’importo 
complessivo pari ad Euro 9.581,00 (IVA inclusa); 

 la prossimità temporale dell’avvio del servizio e i necessari passaggi formali, tra cui le 
sottoscrizioni digitali tra i partner, al fine del rinnovo in tempo utile per l’attivazione;  

 che la presente determina viene assunta nell’ottica di una più ampia collaborazione tra il 
Consorzio ed APT nel sostegno a tutte le necessità manifestate dalle Università di Udine e 
Trieste a Gorizia; 

 
Ciò premesso, in qualità di Presidente pro tempore del Consorzio Universitario di Gorizia, si 
 

DETERMINA 
 
1.   di considerare le premesse parte integrante della presente determinazione;  
2. di confermare il rinnovo, per il periodo 20.02.2026 – 05.06.2026, dei contenuti della 
Convenzione di applicazione dell’iniziativa in oggetto in tema di implementazione del trasporto 
pubblico a favore degli studenti dell’Università degli Studi di Trieste; 
3. di impegnare la somma di Euro 8.710,00 oltre ad IVA di legge (10%) pari ad Euro 871,00, per un 
totale complessivo di Euro 9.581,00 (IVA inclusa), CIG: B9FEB750AE, a favore dell’espletamento 



 

 

operativo dell’iniziativa in oggetto da liquidare ad APT Gorizia, come individuato in Convenzione, 
rinnovata anche per l’anno 2026, che trova copertura con imputazione alla Missione Programma 
Titolo 04071, Codice 1040102008 (Spese Conferenze ed Interventi Promozionali), Competenza 
2026, del Bilancio di previsione per il triennio 2026/2028, che presenta la necessaria disponibilità, 
autorizzandone la liquidazione ed il pagamento;     
4. di provvedere alla comunicazione e alla sottoscrizione digitale di rinnovo della Convenzione, 
procedendo con le attività formali ed operative volte alla realizzazione dell’attività in oggetto 
effettuando, ove necessario, eventuali modifiche di dettaglio concordate tra le Parti; 
5. la presente determina sarà oggetto di ratifica nella prima seduta utile del CdA. 
 
 

F.TO IL PRESIDENTE 
Sergio Orzan 

 
 


